[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 317/2001

Abre crédito adicional suplementar no Orçamento Fiscal de 2001.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova a e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento Fiscal do Município de      Varre-Sai, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 147.081,53 (cento e quarenta sete mil oitenta e um reais e cinqüenta três centavos), para contemplar as dotações, na forma do artigo.

	Unidade
	Código
	Função/Elemento
	Valor

	Gabinete
	3120.00
	Material de Consumo
	10.000,00

	Turismo
	3120.00
	Material de Consumo
	20.000,00

	Turismo
	3231.00
	Subvenção Social (Festa de Abril)
	50.000,00

	Saúde
	4220.00
	Equipamento e Material Permanente
	39.409,63

	Saúde
	3120.00
	Material de Consumo
	15.000,00

	Saúde
	3132.00
	Outros Serviços e Encargos
	12.671,90

	TOTAL

	147.081,53

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem às despesas classificadas no artigo 1º e no mesmo valor, são provenientes de anulação parcial, de dotação orçamentária, com base no inciso III, parágrafo 1º, artigo 43 da Lei nº 4.320/64, na forma do artigo.

	Unidade
	Código
	Função/Elemento
	Valor

	Obras
	4110.00
	Obras e Instalações
	147.081,53

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis.

Registre-se                Publique-se                    e              Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 11 de abril de 2001.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL